РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

                                               ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

                                      НОВОДЕРЕВЕНЬКОВСКИЙ  РАЙОН

                   СУДБИЩЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                                                           РЕШЕНИЕ

от 28 марта   2014 года                                                                        № 24 / 4

О мерах  правовой и социальной

поддержки членов добровольной

пожарной дружины в Судбищенском

сельском поселении

        В соответствии с Федеральным законом от 06 мая 2011 года № 100-ФЗ «О добровольной пожарной  охране», законом Орловской области от 05 августа 2011 года  № 1245 – ОЗ «О добровольной пожарной охране в Орловской области» и в целях социальной защищенности добровольных пожарных и членов их семей,

Судбищенский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ::

1.Предоставлять добровольным пожарным добровольной пожарной дружины  следующие социальные гарантии и льготы:

1.1. Внеочередной прием детей в  муниципальные дошкольные образовательные учреждения (детские сады) по представлению руководителя добровольной пожарной дружины.

1.2. Обеспечение питанием членов добровольной пожарной дружины при тушении пожаров и проведения аварийно-спасательных работ в режиме чрезвычайной ситуации.

1.3. Члены добровольной пожарной дружины  могут поощряться:

- объявлением благодарности;

- награждением ценным подарком;

- награждение почетной грамотой муниципального образования.

1.4. Уменьшение налогооблагаемой базы по земельному налогу, действующему на территории сельского  поселения, для добровольных пожарных, принимающих активное участие в обеспечении пожарной безопасности и тушении пожаров.

1.5. Ежегодно осуществлять обязательное личное страхование добровольных пожарных добровольной пожарной дружины за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в муниципальном бюджете на период исполнения ими обязанностей добровольного пожарного.

2.Льготы и социальные гарантии предоставляются членам добровольной пожарной дружины , отработавшим в ДПД не менее 1 года, страхование производится с начала работы в добровольной пожарной дружине.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций, независимо от форм собственности, предоставлять добровольным пожарным подразделений добровольной пожарной охраны по месту работы ежегодный, дополнительный отпуск без сохранения заработной платы  продолжительностью до  5 календарных дней.

4. Настоящее  решение  вступает в силу после его официального опубликования или обнародования.

            Глава Судбищенского

            сельского поселения:                                С.М.Папонова